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Drób pastwiskowy w ramach
rolnictwa regeneratywnego
W obliczu rosnącej świadomości ekologicznej
oraz konieczności odbudowy zdegradowanych
ekosystemów coraz większą popularność
zyskuje rolnictwo regeneratywne. Jego celem
jest nie tylko zapobieganie degradacji gleby, lecz
także jej aktywna odbudowa, co zwiększa
żyzność oraz długoterminową produktywność
gruntów rolnych. Jednym z praktycznych
rozwiązań w rolnictwie regeneratywnym jest
wykorzystanie bogatej runi pastwiskowej do
chowu zwierząt. Zachęcamy do zapoznania się z
broszurą „Drób pastwiskowy w ramach rolnictwa
regeneratywnego” autorstwa Tomasza Jakiela z
Lubuskie Angusowo, wydaną przez Lubuski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku.
 

Więcej informacji

Challenge Labs 2025 – zostań innowatorem w sektorze żywności!

Trwa nabór do ósmej edycji programu Challenge Labs 2025 – maratonu projektowania innowacji z
wykorzystaniem narzędzi AI. Celem programu jest opracowanie koncepcji na innowacyjne produkty i
rozwiązania technologiczne w branży spożywczej oraz FMCG. Zgłoszenia do 18 kwietnia 2025 r.

Więcej informacji

Spotkanie Subgrupy ds. innowacji i transferu wiedzy

W dniu 11 marca 2025 r. w Brukseli odbyło się ósme spotkanie Subgrupy ds. innowacji i transferu wiedzy
(SoIKE), zorganizowane w ramach Europejskiej Sieci WPR oraz Departamentu Rolnictwa Komisji
Europejskiej (DG Agri). W spotkaniu ze strony Polski uczestniczyli przedstawiciele z Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju Wsi oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Relacja z wydarzenia jest już dostępna.

Więcej informacji

Zostań Rolnikiem Roku 2025!

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/drob-pastwiskowy-w-ramach-rolnictwa-regeneratywnego
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/challenge-labs-2025-zostan-innowatorem-w-sektorze-zywnosci
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/spotkanie-subgrupy-ds-innowacji-i-transferu-wiedzy


Fundacja WWF Polska po raz kolejny ogłosiła konkurs na Rolnika Roku WWF 2025, którego celem jest
promocja najlepszych praktyk rolniczych przyjaznych przyrodzie oraz wyróżnienie liderów i liderek stosujących
w swoich gospodarstwach rozwiązania oparte na przyrodzie, przekładające się na korzyści dla produkcji rolnej
i środowiska przyrodniczego. Zgłoszenia do 25 kwietnia 2025 r.

Więcej informacji

Projekt Soil-X-Change – baza danych dobrych praktyk glebowych grup
operacyjnych

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie jest partnerem w 3-letnim projekcie Soil-X-Change (Horyzont
Europa), którego celem jest wyselekcjonowanie rezultatów grup operacyjnych, które mają udowodniony,
pozytywny wpływ na wybrane parametry gleby. Zwraca się również uwagę na wykorzystanie jednej z metod
zrównoważonego zarządzania glebą. Bardzo istotne jest, aby wyniki wypracowane w projektach trafiły do
rolników – to oni są kluczowymi interesariuszami i od ich działań zależy stopień zaadaptowania danej
praktyki. 

Więcej informacji

Fundusz Gwarancji Rolnych Plus

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pn. "Instrumenty finansowe
w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.Oferta wsparcia w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023-2027 oraz przykłady zrealizowanych inwestycji w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020".

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA
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Mobilny punkt wspólnej sprzedaży –
siła współpracy w praktyce
W ramach naszego cyklu Dobre praktyki dla wsi
(#DobrePraktykiDlaWsi) prezentujemy projekt
Mobilny punkt wspólnej sprzedaży, zrealizowany
przez grupę Sudeccy Producenci. Dzięki
wsparciu z PROW 2014-2020 sześciu lokalnych
rolników stworzyło mobilny punkt sprzedaży,
który umożliwia dotarcie do większej liczby
klientów, poszerzenie oferty i promocję
regionalnych produktów. Kluczowe inwestycje
objęły zakup nowoczesnej przyczepy
gastronomicznej, a także sprzętu do
przetwarzania żywności. Innowacyjnym
rozwiązaniem jest także aplikacja mobilna,
informująca o dostępnych produktach i trasach
przejazdu.

 

Więcej informacji

WIEŚCI Z EUROPY
Wizja dla rolnictwa i żywności a Plany
Strategiczne WPR

W dniu 12 marca 2025 r. w Brukseli odbyło się piąte
spotkanie Podgrupy ds. wdrażania planów
strategicznych WPR (SoCSP), zorganizowane w
ramach Europejskiej sieci WPR przez Dyrekcję
Generalną Rolnictwa i Obszarów Wiejskich Komisji
Europejskiej. Głównym tematem obrad była wizja
obszarów wiejskich i żywienia. Wizja przedstawia
priorytety strategiczne Komisji Europejskiej w
dziedzinie rolnictwa i łańcucha żywności z
perspektywą do roku 2040.

Więcej informacji
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INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Orzechy dębu – przyszłość wegańskiej żywności?

Zrównoważone wykorzystanie produktów ubocznych pochodzących z leśnictwa może prowadzić do opracowania
nowych łańcuchów wartości oraz modeli biznesowych dostosowanych do potrzeb producentów i obszarów
wiejskich. Jedną z inicjatyw w tej dziedzinie jest projekt grupy operacyjnej "Orzech Dębu", mający na celu
opracowanie innowacyjnych rozwiązań produktowych i procesowych w technologii wytwarzania wegańskich
gąszczy. Kluczowym składnikiem tych produktów jest odgoryczona masa orzechów dębu, pełniąca rolę
stabilizatora struktury. Projekt ten otwiera nowy kierunek w zagospodarowaniu zasobów leśnych, wpisując się w
aktualne trendy zrównoważonego rozwoju.

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w
którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju
rolnictwa, w tym innowacyjnych
rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji
żywności, leśnictwie i na obszarach
wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/orzechy-debu-przyszlosc-weganskiej-zywnosci
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Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

8-10 maja 2025 r., Międzynarodowe Targi Poznańskie

Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi  – kongres.

Więcej informacji…

27-28 maja 2025 r., Puławy

Preparaty mikrobiologiczne w rolnictwie i ochronie środowiska – konferencja.

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Dopłaty bezpośrednie za 2025 

Od 15 marca 2025 r.  można się ubiegać o przyznanie dopłat bezpośrednich i obszarowych w ramach kampanii
2025. Podstawowy termin na złożenie wniosku upłynie 15 maja 2025 r.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Bieszczadzki ogród przykładem gospodarstwa demonstracyjnego

Katarzyna i Mirosław Krupowie, wicemistrzowie AgroLigi 2021 w kategorii Rolnicy, od ponad 12 lat aktywnie
promują region Bieszczad, łącząc rolnictwo z edukacją, ekologią oraz rozwojem lokalnym. Ich gospodarstwo
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Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

demonstracyjne, będące częścią Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych, to miejsce, gdzie turystyka,
nauka i tradycja spotykają się w harmonijnej całości.

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
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 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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